
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba  
 

 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che il S.I.A- Servizi per l’inclusione e l’apprendimento- dell’Università degli Studi di 

Cagliari ha tra i suoi obiettivi la realizzazione di una serie di interventi che 

permettano agli studenti con disabilità di seguire il percorso di studi prescelto, 

attenuando o eliminando le difficoltà derivanti dalla propria condizione di 

disabilità, così come previsto dalla Legge n. 17/99; 

Premesso che uno dei servizi essenziali offerti dall’Ateneo, finalizzato al raggiungimento 

dell’obiettivo sopracitato, è il servizio di trasporto degli studenti con disabilità 

motoria, sensoriale dalle proprie abitazioni alle strutture dell’Ateneo dislocate nel 

territorio di Cagliari e Monserrato, che consente la piena partecipazione dello 

studente all’attività accademica; 

Richiamata la D.D. Rep. n. 112/2024 del 07/03/2024, con la quale la Direzione Comunicazione, 

Servizi agli Studenti e Servizi Generali, ha affidato il servizio a basso impatto 

ambientale di trasporto annuale degli studenti con disabilità dell’Università degli 

Studi di Cagliari, all’o.e. Sina di Gianfranco Stevelli, P.IVA 00172700924 con sede 

legale in via Antonio Gramsci 22, 09127 Cagliari (CA ), per un importo complessivo 

pari ad euro 18.200,00 oltre IVA ai sensi di legge e costi per la sicurezza per rischi da 

interferenze, non soggetto a ribasso per un importo pari a € 740,00; 

Vista la scrittura privata stipulata con l’operatore economico sopraccitato in data 

11/03/2024, con scadenza il 10/03/2025; 

Dato atto pertanto, che il contratto relativo al servizio a basso impatto ambientale di trasporto 

annuale degli studenti con disabilità dell’Università degli Studi di Cagliari è prossimo 

alla scadenza; 

Vista la rilevanza primaria che la prestazione di cui all’oggetto riveste nell’ambito dei 

servizi offerti dall’Ateneo, per il tramite del S.I.A., a favore degli studenti con 

disabilità, e l’elevata soddisfazione del servizio reso dall’operatore economico 

sopra indicato; 

Ravvisata pertanto, la necessità di esercitare l’opzione di rinnovo del contratto, così come 

previsto dall’art.8 dell’allegato tecnico allegato al contratto sottoscritto dalle parti 

per la durata di un anno, decorrente dal 12/03/2025 al 11/03/2026, al fine di 

assicurare la continuità del servizio di cui in oggetto; 

Dato atto che con nota prot. n. 0038866 del 10/02/2025 il RUP la Dott.ssa Manuela Locci ha 

richiesto all’operatore economico Sina di Gianfranco Stevelli, P.IVA 00172700924 la 

disponibilità al rinnovo del contratto relativo al servizio sopra indicato per la durata 

di un anno dal 12/03/2025 al 11/03/2026; 

Servizio a basso impatto ambientale di trasporto annuale degli studenti con disabilità dell’Università 
degli Studi di Cagliari. CIG: B07015AD4A  
Esercizio opzione di rinnovo ex art.120 c. 1 lett. a) Dlgs 36/23 



 

2 
 

Vista la nota n. 0040917 del 11/02/2025 con la quale l’operatore economico Sina di 

Gianfranco Stevelli ha espresso riscontro positivo e piena disponibilità a rinnovare 

il contratto vigente per un anno (dal 12/03/2025 al 11/03/2026) agli stessi patti e 

condizioni; 

Accertata la disponibilità finanziaria sul progetto SERVALTRO 2022 PETRETTO-in capo alla 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

Visto L’ art. 120 c.1 lett.a) del D.lgs. n. 36/2023; 

Visto il Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n.78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visto il D.lgs del 31 dicembre 2024, n. 209 recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36” 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, 

pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 

particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

DISPONE 

ART. 1 Di procedere al rinnovo del contratto del servizio a basso impatto ambientale di 

trasporto annuale degli studenti con disabilità dell’Università degli Studi di Cagliari per 

la durata di un anno dal 12/03/2025 al 11/03/2026 agli stessi patti e condizioni del 

contratto vigente stipulato con l’operatore economico Sina di Gianfranco Stevelli, 

P.IVA 00172700924 con sede legale in via Antonio Gramsci 22, 09127 Cagliari (CA ), 

per un importo complessivo pari ad euro 18.200,00 oltre IVA ai sensi di legge. 

ART. 2 Che il suddetto importo trova copertura finanziaria sul progetto SERVALTRO 2022 

PETRETTO in capo alla Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi 

Generali. 

ART. 3 Che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Manuela Locci, e il Direttore 

dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Silvia Vinci, afferenti alla Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali. 

ART.4 La registrazione del presente atto nel Repertorio Informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ateneo, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n.33. 

 

Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

 Sottoscritto con firma digitale 


		2025-02-25T16:39:32+0100
	IT
	Roberto Alba




